
　

パワー浜松ロータリークラブ事務局
〒430-7733 浜松市中区板屋町111-2

 オークラアクトシティホテル浜松4307号室
Tel/Fax 053-452-0800

Email info@power-hamamatsurc.jp
http://www.power-hamamatsurc.jp

創立/2002年10月22日 RI承認/2002年11月27日
認証伝達式/2003年4月29日
 スポンサークラブ/浜松中ＲＣ

RIテーマ「奉仕を通じて平和を」会長/田中作次(八潮RC)
2620地区のテーマ「クラブは自ら活性し、お互いのつながりを実感しながらロータリーを伸展させよう」

ガバナー/髙野孫左ヱ門(甲府RC)
パワー浜松RCのテーマ「固く結ぼう心の絆、分かち合おう総ての仲間と」会長/小澤邦比呂

第 ４４６ 回例会７月１０日（火）AM 7：30～8：30
オークラアクトシティホテル浜松4Ｆ平安の間

■司会：堀内善弘　川口学 　■点鐘：小澤邦比呂　■ロータリーソング；奉仕の理想

会長挨拶 幹事報告 

出席 ９０名中７２名８０% 

 前々回修正出席率８３．１６% 

スマイル報告  

① ＶＩＥＷ広場については積極的な活用をねらい本年度

は４００文字から２００文字に変更させていただきます。 

◆年間テーマ 

『ロータリアンとして思うこと（常に前向きに）』 

◆月間テーマ 

①『今月のトピックス』 

②『暮らしの歳時記“ほっとな思い出”』 

今月は『七夕』『土用の丑の日』です。 

② 先週開催されましたガバナー補佐クラブ協議会の席

上でガバナー補佐より 

１、ＧＳＥの受け入れ協力依頼 

２．５月に広島にて開催される世界平和 

   フォーラムへの参加依頼 

３．６月にポルトガルで開催されるＲＩ国際大会へ 

   の参加依頼がありました。 

③ 次週の447回例会は夜間例会となりますのでお間違

えの無いようお願いします。また、出席部会の皆さまに

置かれましては早朝よりメークアップ受付をおこなってい

ただきます。 よろしくお願いします。 

熊谷真一：河村公隆さんに感謝のスマイルです。防水作業

に対するアドバイスをとても丁寧に詳しくして頂きました。どう

もありがとうございました。 

委員会報告 

会計部会（安間利広）：会費振替のお願い文書を配布致

しました。今年度は「納入のお願い」を１枚のみとし、「請

求書」の発行を行いません。必要な方は事務局へ申し付

け下さい。 本年度は事務軽減を心掛けます。 

親睦部会（加藤ひとみ）：７月２２日のクルージングの出席

者が確定しました。ありがとうございました。 

出席部会（富田清志）：次回例会はＡＫＲ95の開催です。

インタビュー用紙配布しましたので、記入の上お持ち下さ

い。   

７月３日には新年度の第１回目の例会を無事に終了すること

ができました。また同時にガバナー補佐とのクラブ協議会も無

事に終了いたしました。メンバーそして役員・理事の皆様のご

協力に感謝を申し上げます。 

おかげさまで、無事にスタートが切れました。スタートにあたっ

ては大勢の皆様の陰の努力をいただいたことを忘れるわけに

はいきません。 

こうして演台上には例年通りにＲＩテーマの横看板そしてロゴ

マークのバナーが掲げられています。これらの作成にあたり、

メンバーの林竹計さんには大変なご尽力をいただきました。お

気づきかもしれませんが本年度のＲＩのロゴマークは四角形で

ありしかも縦横比が独特なものであるためにバナーとしてその

まま使用することができません。また、ＲＩ日本事務局の指導に

よるとむやみにデザインを変更することはできず、大変困って

おりました。林さんの創意工夫により、結果としてＲＩ事務局の

了承を得たバナーが作成できました。どうもありがとうございま

した。 

第１回目の例会では出席部会の皆様には６時４５分にお集ま

りいただき、受付の準備を整えていただきました。また会場監

督の皆様には６時５０分に全員にお集まりいただきガバナー補

佐をはじめとし先輩ロータリアン、そしてパワーメンバーを気持

ちよくお迎えしていただきました。それぞれの部会の皆様には

早朝よりありがとうございました。 

会場監督の森俊彦さんにおかれましては、事前に当日の例会

の欠席がわかっていたのにも関わらず、会場監督の役割を果

たすためだけに例会開始までの時間にお越しいただきお迎え

をしていただきました。心より感謝いたします。 

当たり前のことが当たり前にできないのが我々の常です。こう

いったことがさりげなくできることこそが本当の思いやりなので

はないかと思います。 

新年度がスタートしました。一年間、皆様方のご協力をよろしく

お願いいたします。 



パワー浜松ロータリークラブ事務局
〒430-7733 浜松市中区板屋町111-2

 オークラアクトシティホテル浜松4307号室
Tel/Fax 053-452-0800

Email info@power-hamamatsurc.jp
http://www.power-hamamatsurc.jp

創立/2002年10月22日 RI承認/2002年11月27日
認証伝達式/2003年4月29日
 スポンサークラブ/浜松中ＲＣ

第 ４４６ 回例会 

 ７月１０日火） 

 

 

 

        議事事項 

会長エレクト 松本 好司 副会長 高貝 亮 副会長 長谷川 博久 

副会長 熊谷 真一  

クラブ管理運営委員長 中野 敬司 クラブ広報委員長 田中 紀春 

会計 安間   利広 
幹事 青山 素久 

【理事・役員（委員長）の皆さん】 

  会場監督 木村満義：楽しめる例会に余裕を持って望みたい。 

  奉仕プロジェクト委員長 鈴木一広：奉仕＝ロータリーの目的 心配ですが1年頑張って勤めます。 

  会員増強維持委員長 小林 昭次：12名増強、退会者を無くすよう頑張ります。 

  ロータリー財団委員長 松田 徹夫：財団・米山2人の部会長に期待しています。 

本年度 理事・役員 の方々からご挨拶を頂きました。 

  

 青山幹事から、各グループ毎にご登壇頂き、小澤会長からお一人お一人ご紹介を頂きました。 

    

   『週報』 の作成に頑張ります。 

 

発表内容メモのご提出に是非ともご協

力をお願い致します。 

ホームページ、今迄の膨大な写真の管

理、入会者マニュアルの作成にも取組

んで参ります。 

【理事の皆さん】 

  直前会長 坂井光蔵 

  副幹事   諸星圭吾 

職業奉仕プロジェクト ＰＬ 鈴木孝尚 

社会奉仕プロジェクト ＰＬ 武田信秀 

国際奉仕プロジェクト ＰＬ 犬丸英雄 

新世代奉仕プロジェクト ＰＬ Ｌｉｂｂｙ Ｊｏｓｅｐｈ Ｍ 


